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wyobr.ft.nl« labiryntu, prs.datawi.nla figuralna /f.ssussa» Ml- 
noftaura, p.raonlflkaoj, wy.py Kraty/ saopatrson. w podpisy.

Praos, która b,dą kontynuowana w olągu najbllftssyoh lat, 
nają na oaiu oałkowlt. odsłonl,ols tego a.apołu ni.jakiego 1 
lnt.rpr.taoj» poseosagólnyob obiektów.

■OYftl /PóInoona Bułgaria/
8.ktor Zaohodnl koło Swlaatowa

>
Badania prowadslł prof. dr Kazimierz Majewski 
przy wspdłudslals prof. dra stsfana Parnloklego- 
Pudełko, doo. dra Ludwiki Prsss /autorka spra^ 
wosdanla/t agra Zbigniewa Tabaeza# mgra Walde
mara Szuberta, agra Tadeusaa Sarnowskijgo. Ar- 
ohitektem ekspedyojl był dr ind. Ryszard Massal
ski. Finansowało Ministerstwo Oświaty 1 Sskolnl- 
otwa Wyższego. Dziesiąty sezon badań. Bsyaskie 
miasto naddunajskle - od pierwssyoh wieków naszej 
ery do okresu pódnorzymsklego.

Praoe aroheologlozne trwały 5 • tygodni 1 skonoentrowały się 
w północno-saohodniej częóoi miasta /odolnek IV/ oraz przy bra
mie zaohodnlej przeoinająoej miejski mor obronny /odolnek V/.

Ba odolnku IV# gdzie odsłonięto w ubległyoh kampanlaoh 11 
prostokątnych pomlessoseń /A-I* 1» L/* które otaosały z trzeoh 
stron dzledzinleo» ustalono zależność między budowlą J a przyle
ga Ją oym do niej od półnooy wnętrzem L. Do budowli J /IV wiek n.e/ 
należał portyk 6-koluanowy» którego resztki w postaci cokołów.



- 439 -

bas 1 ułamków trionów odsłonięto w murse półnoonym wnętrsa L. 
Wnętrse to loatało dobudowana do budowli J w okrasie póśniej- 
ssym» kiedy umknięto intarkolumnia lfm portyku» otwierającego 
etą w atroną brukowanego dsledslńoa* V iwiąsku ■ odsłoniętym 
w ubiegłyoh lataoh leapołea wnętrs i basehów kąpielowyoh po«os
tają obeonie do odkryoiai 1/ kanał odprowadiająoy ■utytą wodę 
■ pomieesoienia A na sewnątru jego bieg soatał prsedledsony na 
odcinku długośói 9»70 mt 2/ priewód wodociągowy priykryty wiel
kimi płaskimi kamieniami* 0 sastosowanlu metalowej rury dwlad- 
osy stojąoy in situ kamień s prsewleroonym otworem dostosowany 
do prieprowadsenla takiej ruryi 3/ dla sytemu rosprowadsanla 
wody ma inaosenle kamienny monolityosny rosdsielnlk na wodę s 
trsema otworami» odkryty nad warstwą rumowiskową» w poblitu 
studni» na dsiedslńcu*

Barany kompleks» w którym wyrótnlono trsy okresy utytkowa- 
nia» nie posiada jesiose granloy wschodniej* W wyniku badań nad 
prsypussoialnyn biegiem muru wsohodniego natraflóno na csądoio- 
wo saohowaną kolumnę» moie posostałodó portyku wsohodniego. Por
tyk sachodni» 3-kolumnowy sostał jut odsłonięty* Znaleslskas 
kamień s fragmentem greoklej inskrypcji» głowloa jońska» oera- 
mika naosyniowa s prnawagą naoiyń sasobowyoh we fragmentaoh» 
kilka odłamków oegieł s odciekiem stempla legionu I italskiego» 
lampy» wyroby se sskła» kodoi* metalu» gemma s agatu.

la odoinku T prsy porta deoumana uohwyoono nut posiony 
bramy wras s prsylegająoyml basstaml. Ustalono wymiary basity 
poługnloweji 10»20 i 8,85 m. Po drodku» mlędiy dwora skrsydłaml 
bramy odkryto podstawę filaru /1»16 x 1•97 m/ - dowód podeiału 
bramy na dwie osędoi* Prsy wschodnim krańou półnoonego ekrsydła 
bramy saohował się próg kamienny» który nalety do najstaresego
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okresu istnienia brany i świadozy o tym, de po tej stronie snaj- 
dowała alą furta wypadowa* Hawieraohnia we weohodnlej osęścl 
brany została wykonana a płyt kamiennyoh, poniżej praeblegał ka
nał odołonląty na niewlelkln odoinku. Z okolio brany poohodal 
skupisko odłamków amfor glinianyoh, stemplowana ceramika budo
wlana, dwa odłamki kamiennych inskrypcji, jońska głowloa 1 Inna 
detale architektoniczne.

PA1MYHA /Syria/ Polaka Staoja Aroheologil
8ródaiemnomorakiej UW w Kairae

Badania prowadal prof, dr Kazimiera Mlohałowsftl. 
Finansowała Polaka Staoja Aroheologil Śródziemno
morskiej UW w Kairze. Jedenasty sezon badań. Sta
rożytna dalelnloa miejska s I w.p.n.e. - VI w.n.e.

Polskie badania aroheologlczne prowadzone na terenie Palny- 
ry są kontynuacją mlądzynarodowyoh badań zapoczątkowanych kilka
dziesiąt lat temu. Dotyczą one historii 1 architektury niasta s 
okresu jego niepodległońol i po włączeniu do Imperium rzymskie
go. Teren wykopalisk polskich w Palmyree /Tadmor/, położonej 
w pustyni syryjskiej na wsohód od'Damaszku, obejnuje zachodnią 
dzielnicą niasta 1 centralny odcinek głównej nekropoli tsw. Do
liny Grobów. Do ohwill obecnej przeprowadzono 11 kampanii wyko
paliskowych w czasie trwania któryoh badania skupiały slą na tsw. 
Obozie Dioklecjana w zachodniej części niasta. Odsłonięto oałą 
oś zaohodnlą obosu, braną 1 drogą pretorlańską prowadzącą poprses 
tetrapylon do tsw. Świątyni Sztandarów oraz samą świątynią. Sko


